
 

 

DECRETO Nº 1.235/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 

Delega atribuições ao Vice-Prefeito.  
 

GISELE CAUMO, Prefeita Municipal de Santa Tereza, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1°. Ficam delegadas ao exercício do Vice-Prefeito as atribuições do 

cargo de Secretário Municipal da Educação, Cultura e Desportos.  

Art. 2°. Pelo referido cargo, perceberá, mensalmente, vencimentos 

correspondentes a Lei Municipal nº 1.627/2020, de 24 de setembro de 2020, que 

fixa a remuneração do Prefeito e Vice-Prefeito Municipal.  

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, aos dezenove dias 

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 

GISELE CAUMO 

PREFEITA MUNICIPAL  


